CAMARAMUNICIPAL DE DORES DO INDAIA
GABINETE DA LÍDER DO GOVERNO MUNICIPAL

Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo — PSL
Contato (37)991.333.306 |

email krlaraujo80M)yahoo.com.br
35 bp ada 5352

GABINETE DA VEREADORA
KARLA FRANCISCA VIEIRA ARAUJO - PSL

12 Secretária
Número de controle: 19/2021
Exmo. Sr.
José Ailton de Sousa
D.D Presidente da Câmara Municipal
Dores do Indaiá — MG.

Ap vado

Prosidente
o

INDICAÇÃO Nº 493 /2021.

A vereadora, que esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após
deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

Indico que seja disponibilizado uma equipe de trafego para assim realizar o estudo para
melhorar a sinalização na cidade, bem como o estudo de colocação de semáforo em pontos
estratégicos da cidade, onde existe maior circulação de veículos, como nos encontros da rua

Espírito Santo e Dr Zacarias, e rua Espírito Santo próximo à rodoviária.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista que precisamos prezar pela segurança: dos munícipes bem como

. garantir direitos inerentes a pessoa. É importante se fazer o estudo pormenorizado para assim,

E

diminuir a necessidade de instalação de redutores de velocidade e haver instalações de

farac am nmantnac anectratáciene da ridado hais viera à númara acontuada do aridanto

determinados pontos da cidade. Pois com isso tentaremos inibir a velocidade excessiva de

alguns condutores que preferem colocar suas vidas e a de terceiros em risco.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Dores do Indaiá, 29 de março de 2021.e]nFoL

bujo mtoA quana
1º Secretária “21INDas apeLíder do Governo 1 Es

Legislatura 2021/24 ENS fm

O
AE
PA

D
SI

>
PRKarla F. V. ArV

mam

ko

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000
| (37) 3551-2371

Desde 15 de Setembro de 1882
Contato: poderlegislativodiO gmail.com |

Secretaria: camaramunicipaldoresO gmail.com
www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

n